Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.cmitinga.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-56012023561

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

PODER LEGISLATIVO

ANO VI, Nº 28, ITINGA DO MARANHÃO-MA, QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 2
PÁGINAS

SUMÁRIO
PUBLICAÇÕES
ATAS
ATA DA SESSÃO DE POSSE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO PARA O BIENIO 2023/2024. 1 ........

PUBLICAÇÕES

ATAS

ATA DA SESSÃO DE POSSE DA MESA DIRETORA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

PARA O BIENIO 2023/2024.

Ao primeiro dia, do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte
e  três,  às  nove  horas,  no  prédio  da  Câmara  Municipal,
situada  a  Rua  Aulídia  Gonçalves,  número  onze  B,  Vila
Emanuela, nesta cidade. Reuniram-se em sessão solene na
presença de diversas autoridades que compuseram a Mesa
Diretora e dos senhores vereadores: Aloizo Sousa do Carmo,
Claudemir Peres Dias,  Francisco das Chagas Nascimento,
Gardênia Valmária Gomes Sousa,  Jadson Alves Carvalho,
Rubens Paulo Teixeira da Silva, Tânia Fernandes Silva, e sob
a Presidência do Vereador Fabiano Alves Bezerra. Vereador
Jadson  Alves  Carvalho  foi  convocado  para  secretariar  os
trabalhos,  auxiliado  pelo  Jurídico  da  Casa doutor  Adriano
Rodrigues Nascimento e a secretária da Câmara, senhora
Eliane  Sampaio.  Seguindo  o  Regimento  Interno  e  a  Lei
Orgânica  do  Município  de  Itinga  do  Maranhão,  a  nova
composição da Mesa foi aprovada em plenário na Sessão do
dia quinze de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois para
o biênio dois mil e vinte e três e dois mil e vinte e quatro. A
Mesa Diretora ficou composta pelos senhores vereadores,
Fabiano Alves Bezerra, Presidente; Rubens Paulo Teixeira da
Silva,  Vice-presidente;  Francisco  das  Chagas  Nascimento,
primeiro  secretário  e  Claudemir  Peres  Dias,  segundo
secretário. Aberto os trabalhos, foi realizada uma oração em
ação de graças, em seguida foram ouvidos os Hinos Nacional
e Municipal.  Dando seguimento o secretário dos trabalhos
declarou empossada a Mesa Diretora da Câmara Municipal
de Itinga do Maranhão. Em seguida o Presidente empossado,
franqueou a palavra aos senhores vereadores. Encerrados os
discursos o senhor presidente fez as considerações finais e
encerrou a Sessão. Nada mais havendo a tratar, eu, vereador
Jadson  Alves  Carvalho,  lavro  a  presente  ata.  Sala  das
Sessões da Câmara Municipal, ao primeiro dia do mês de
janeiro de dois mil e vinte e três.

Fabiano Alves Bezerra

Presidente

Rubens Paulo Teixeira da Silva
Vice-presidente

Francisco das Chagas Nascimento

Primeiro-secretário

Claudemir Peres Dias
Segundo-secretário

Jadson Alves Carvalho

Secretário da Mesa

DIÁRIO DA CÂMARA
Instituido pela Lei Municipal Nº 318 de 21 de Março de 2019

 2 Quarta-Feira, 04 - Janeiro - 2023 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.cmitinga.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-56012023561

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Legislativo Municipal
Instituido pela Lei Municipal Nº 318 de 21 de Março de 2019

Rua Aulídia Gonçalves, S/N, - Vila Emanoella.
Itinga do Maranhão-MA

CEP 65939-000
www.cmitinga.ma.gov.br

 Fabiano Alves Bezerra
Presidente

 Nilson Normandes Strenzke Filho
Asssessor Jurídico

http://www.cmitinga.ma.gov.br

	Publicações
	Atas
	ATA DA SESSÃO DE POSSE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO PARA O BIENIO 2023/2024.

		2023-01-05T11:44:32-0300
	FABIANO ALVES BEZERRA:03677054354